
C\ RAVINA ROHIRA & ASSOCIATES

CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITIOR,S REPORT

TO THE MEMBERS OF IITDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRIVATE
LIMITED

I. Report on the Audlt of the Standalone Flnancial Statenents
We have audited the Standalone Financial Statements of INDUSTRIAL
TUBES MANUFACTT RERS PRWATE LIMITED ("the Compan/),
which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2022, the
Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income),
Statement of Changes in Equity and Statement of Cash flows for the
year ended on that date and a surnmar5i of the significant accounting
policies and other explanatory information (hereinafter referred to as

"the Standalone Financial Statements").
In our opinion and to the best of our information and according to tJle

explanations grven to us, the aforesaid Standalone Financial
Statements give the information required by the Companies Act, 2013
("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in
conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under

. section 133 of the Act read with the companies (Indian Accounting
Standards) Rules, 2O15, as amended, ("Ind AS') and other Accounting
Principles generally accepted in India of the state of affairs of the
Company as at March 31, 2022 and total comprehensive income,
changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.

2 Basis for Opinioa
We conducted audit of the Standalone Financial Statements in
accordance with the Standards on Auditing specified under section
143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards
are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of
the Standalone Financial Statements section of report.
we are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI)

together with the independence requirements that are relevant to audit
of the financial statements under the provisions of the Act and the

' Rules made tlrere under, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is
suflicient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on
the Standalone Financial Statements.

3 Information Other tharr the Standalone Flnancial Statements and
Auditor's Report Thereon
A The Company's Board of Directors is responsible for the preparation

of tJ:e other information. The other information comprises the
information included in the Management Discussion and Analysis,
Board's Report including Annexure to Board's Report, B
Responsibility Report, Corporate Governance and S

Information, but does not include the Standalone
Statements and our auditor's report thereon.
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Our opinion on the standalone financial statements does not cover
the other information and we do not express any form of assurance
conclusion thereon.

B In connection with our audit of the financial statements, our
responsibility is to read the other information and, in doing so,

consider whetfrer the other information is materially inconsistent with
tl.e standalone Financial Statements or our knowledge obtained
during the cburse of our audit or otherwise appears to be materially
misstated. If, based on the work. We have performed, we conclude that
there is a material misstatement of this other information; we are
required to report tiat fact. Currenfly, We have nothing to report in
this regard.

4 Management's Responsibtlity for the Staadalone Flnancial
Statements
A The Company's Board of Directors is responsible for tJle matters

stated in section 13a(5) of the Act with respect to the preparation of
these Standalone Financial Statements that give a true and fair
view of the financial position, financial performance and cash flow of
tle Company in accordance with the accounting principles generally
accepted in India including Accounting Standard specified under
section 133 of the companies Act, 2O13. This responsibility also
includes maintenalce of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and design, implementation and maintenance of adequate

. internal financial controls, that were operating effectively for ensuring
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the standalone financial
statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

B In preparing the Standalone Pinancial Statements, management is
responsible for assessing the Company's ability to continue as a going
concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting unless
management. either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic alternative but to do so. The Board of
Directors are responsible for overseeing the Company's linancial
reporting process.

5 Auditor's Responsibitties for the Audit ofthe Standalone Financlal
Statementa

'A Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the
Standalone Financial Statements as a whole are free from ma
misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a h
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accordance with SAs will always detect a material misstatement when
it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users
taken on the basis of these Standalone Financial Statements.

B As part of an audit in accordance with SAs, We exercise professional
judgment and maintain professional skepticism throughout the audit.
We also:

i) Identiff and assess the risks of material misstatement of the
standalone financial statements, whether due to fraud or error,
design and perform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sulficient and appropriate to
provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

ii) Obtain an understanding of internal controls relevant to the
audit in order to desigr audit procedures that are appropriate in
the circumstances.

iii) Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of accounting estimates and related disclosures
made by management.

iv) Conclude on the appropriateness of management's use of the
going concern basis of accounting and, based on the audit
evidence obtained, whether a material uncertainty exists related
to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concern. If we conclude
that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the
Standalone Financial Statements or, if such disclosures are
inadequate, to modi$ our opinion. Our conclusions are based on
t}te audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the
Company to cease to continue as a going concern.

v) Evaluate the overall presentation, structure and content of the
Standalone Financial Statements, including the disclosures, and
whether the Standalone Financial Statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves
fair presentation.

C Materiality is the magnitude of misstatements in the Standalone
F inancial Statements that, individually or in aggregate, makes it
probable that the economic decisions of a reasonably knowle
user of the Standalone Financial Statements may be influ
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i) planning the scope of our audit work and in evaluating the
results of our work; and
to evaluate the effect of any identifred misstatements in the
Standalone Financial Statements.

ii)

D We communicate with those charged with governance regarding,
among other matters, the planned scope and timing of the audit and
significant audit lindings, including if any significant deficiencies in
internal control that We identiff during our audit.

E We also provide those charged with governance with a statement that
We have complied with relevant ethical requirements regarding
independenca, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

F From the matters communicated with those charged with governance,
we determine tlose matters that were of most signfficance in the audit
of the Standalone Financial Statements of the current period and are

' therefore the key audit matters.

II. Report on Other Legal and Regulatory Requlremelts:

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the
Ordel) issued by the Central Govemment in terms of Section 143(11) of
the Act, We give in "Annexure A" a statement on the matters specified in
paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required. by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report
that:

A We have sought and obtained all the information and explalations
which to the best of our knowledge and belief were necessar5r for the
purposes of our audit.

B In our opinion, proper books of accounts as required by the law
have been kept by the company, so far as appears from our
examination of those books.

C The Balance Sheet, the Statement of Profit and l,oss including Other
Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and Cash
flow statement dealt with by this Report are in agreement with the
relevant books of account.

D In our opinion, the aforesaid standalone financial statements
comply with the Ind AS specified under Section 133 of the
Companies Act,2O13.

E On t.l..e- basis of ttre written representations received from the
directors and taken on record by the Board of Directors, none of the
directors is disqualihed as on March 3L,2022 from being appointed
as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

F With respect to the adequacy of the internal financial con sYsrj
financial reporting of tJle Company and the operating e
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G With respect to the other matters to be included in the Auditor's
report in accordance with the requirements of Sec 197(16) of the Act
as amended, we report that the company has complied with
provision of Section 197 of the companies Act, 2013

With respect to the other matters to be included in the Auditor's
Report in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and
AuditorS) Rules, 2014, as amended in our opinion and to the
best of our information and according to the explanations given to
me:
i) The Company has no pending litigations which would impact

financial position.
ii) The Company did not have any long-term contracts including

derivative contracts for which there were any material
foreseeable losses.

iii) There were no amounts which were required to be transferred
to tJle Investor Eclucation and Protection Fund by the
Company.

Chartered Accountarr
Bohtra 4

H

Place : Kota
Date :28.05.2022

-"_sfu,
Proprietor
M.N.433764
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CN
RAVINA ROHIRA & ASSOCIATES

CHARTERED ACCOT'NTANTS

The Annexure 'A' referred to in paragraph 1 of our Report on "Other Legal
and Regulatory Requirements".

We report that:

i. (a) (A) The Company is maintaining proper records showing full

particr.rlars, including quantitative details and situation of Property, Plant

and Equipment.

(B) Since, the company does not have any intangible assets, so this clause

of Para 3 of the order is not applicable to the company

(b) As explained to us, these Property, Plant and Equipment have been

physically verified by the management at reasonable intervals; and no

any material discrepancies were noticed on such verification.

(c) The title deeds of all the immovable properties (other than properties

. where the company is the lessee and the lease agreements are dtrly executed

in favour of tire lessee) disclosed in the financial statements are held in the

name of the company.

(d) The company has not revalued its Property, Plant and Equipment

(including Right of Use assets) or intangible assets or both during the

year.

(e) No proceedings have been initiated or are pending against the company

for holding any benami property under the Behami Transactions

(Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made there under.

ii. (a) As explained to us, physical verification of inventory has been

. conducted at reasonable intervals by the management and in our opinion,

the coverage and procedure of such verification by the management is

appropriate. No any discrepaacies of lOYo or more in tJle aggregate for each

class of inventory were noticed.

(b) The company has not been sanctioned working capital limits from

banks or financial institutions on the basis of securit5r of current assets;

So, tJlis clause of the order is not applicable to the company.

c

It H.O: 27 , Abhishek Enclave Ext., Station Rd., Kota-324OO2
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111. According to the information and explanations given to us and on the basis

of our examination of the books of account, the Company has not made

investments in, has not provided any guarantee or securit5r or granted any

loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to

companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties

Consequently, the provisions of clauses (iii) of the order are not applicable

to the company.

lV. In respect of Loans, Investments, Guarantees, and security, the company

has complied with applicable provisions of section 185/ i86 of the

Companies Act, 2013.

The Company has not accepted any deposits from the public covered

under section 73 to 76 of the Companies Act 2013.

As per information & explanation grven by tJre management, maintenance

of cost records has not been specilied by the Central Government under
sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013.

vll (a) According to the records of the compErny, undisputed statutory dues

including Provident Fund, Investor Education and Protection Fund,

Employees' State Insurance, Goods and Service Tax, Custom Dut5r, Excise

Dut5r, value added tax, Income Tax, cess and any other statutory dues to

the extent applicable, have generally been regularly deposited with the

appropriate authorities. According to the information and explanations
given to us there Were no outstanding statutory dues as on 31st of March,

2022 for a period of more than six months from the date they became

payable.

(b) The Company has not paid the following amount of sales tax, excise

duty and Income Tax on account of dispute.

Ftnaactal
Year

SN Nature of
Dues

Amourt of demaad
lln Lathsl

Forum where
Digpute pendlag

1
20tt-L2 577 lacs

(24 Lakhs Deposited

out of 601.34 Lakhs)

The Commissioner of lncome

Tax- 12 (Appeal), Mumbai

.) Central Sales
Tax Act,1961

2003-o4 5.l9 Appeal Pending in Tribunal

3 Central Sales
Tax Act, 196 I

2004-05 70.22 Maharashtra Sales Tax
Tribunal, Mumbai

4 Central Sales
Tax Act,1961
and MVAT

2006-o7 108.85
(0.5 Lakhs Deposited
out of 1O9.35 Lakhs)

Deputy Commissioner Sales
Tax Appeal l, M

5
Central Sales 2007-oa 20t.60 Deputy com,isfirff 

F?kft;;]
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Tax Act,1961
and MVAT

(1.5 Lakhs Deposited
out of 203.10 Lakhs)

Tax Appeal 1, Mumbai

6 Central Sales
Tax Act,1961

2008-09 Maharashtra Sales Tax
Tribunal,
Mumbai

7 Central Excise
Tex, 1944

2006-07 &
2007-oa

22.50 Custom , Excise ald service tax
Appellate Tribunal Mumbai

8 Central Excise
Tax, 1944

t977-78
l97a-79
1979-80

o.24
t.64
o.67

Custom , Excise and service tax
Appellate Tribunal Mumbai

vl11

lX

xr

According to the records of the company and as per the information

and explanations given to us, tJrere is no any Income have been

surrendered or disclosed during the year in the tax assessments under
the Income Tax Act, 1961, Hence tlle provisions of clause (viii) of the

order are not applicable to the company.

The company has not defaulted in repayment of loans or other

borrowings or in the payment of interest thereon to any lender, Hence

the proviSions of clause (ix)(a) to (ix)(f) of the order are not applicable to

the company.

(a) According to the information and explanations given to us, we

report that no fraud by company or any fraud on the Company

noticed or Reported during the year.

(b) Since, No fraud by company or any fraud on the Company by its
officers or employees, were notice or reported, hence no report under
sub section (12) of section 143 of the Companies Act, 2013 has been

filed.

.i --'-

030157 c

(c ) No any whistle-blower complaints were received during

7.O9

x. (a) Based on our audit procedures and according to the information
grven by the' management, the company has not raised any money by

way of initial public offer or further public offer (including debt

instruments) or taken any term loan during the year.

(b) The Company has not made any private placement of shares or
convertible debentures (ftrlly, partially or optionally conveftible)

during the year and the requirements of Section 42 and Section 62 of
the Companies Act, 2013 have been complied with and the funds
raised have been used for the purposes for which the funds were

raised.

FRN l,o.



xll

xl11

xlv

xv11

xv.

xvi

In our opinion and according to the information and explanations
given to us, tJre company is not a Nidhi company and therefore

paragraph 3(xii)(a), (b) and (c) of the Order are not applicable.

According to the information and explanations given to us, all
transactions with the related parties are in compliance with section

188 of Companies Act, 2Ol3 where applicable and the details have

been disclosed in the Financial Statements etc. as required by the

applicable Indian Accounting Standards. The provision of section 177

of Companies Act, 2Ol3 is not applicable to the company.

As per information & explanation given by the management, tJre

provision of section 138 of Companies Act, 2013 is not applicable to

the company, hence, the paragraph 3(xiv)(a) and (b) of the Order are

not applicable.

The company has not entered into non-cash transactions witJ:

directors or persons connected with him.

The company is not required to be registered under section 45-IA of
the Reserve Bank of India Act, 1934, therefore the provision of clause

(xvi) (a), (b), (c) and (d) are not applicable.

The Cash Losses of the company for the current and immediate
preceding frnancial year are as follows:

F.Y 202t-22 F.Y 2020-21

Cash Losses,

Any

if 36,09,4ss/- 47,60,9581-

xviii. There is no resignation of the Statutory Auditors during the year,

Hence the paragraph 3(xviii) of the Order is not applicable

xlx Based on the financial ratios, aging and expected dates of recovery of
financial assets and payment of financial liabilities, based on the

financial statements and other information, we EIre of tl:e opinion that
no material uncertaint5r exists as of the date of the audit report that
the Company is capable of meeting its liabilities as on the balance

sheet date if they become payable within a period of one year from the

date of the balance sheet.

Since, the provision of section 135 of Companies Act, 2013 is not
applicable on the company; therefore the Paragraph 3 (:or) does not

FBN No.

030r57c

aI 4

a

Accol

xx.

apply here.



)oo.

Place : Kota
Date 28.05.2022

Since, consolidation of Accounts is not applicable on the company, so

this clause of the order does not apply here.

FOR RAVINA ROHIRA & ASSOCIATES

Chartered Accountan

FRN: 030157C

Ravina
Proprietor
M.N.433764
IIDIN:
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RAVINA ROHIRA & ASSOCIATES

CHARTERTD ACCOUI{TANTS

Annonrre- B to the Audltors' Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section
143 of the Compaaies Act, 2O13

We have audited the intemal financial controls over financial reporting of IITDUSfRIAL
TITBES MANIII'ACTURERS PRIATE LIUITED as of 31 March 2022 in conjunction
wifJ: our audit of the standalone financial statements of the Company for the year
ended on t]:at date.

Management's Responstblltty for Interaal Ftnaaclal Controls:

financial controls system over financial reporting, a 4

cr,
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The Comparry's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that Were operating effectively for ensuring the orderly and
efrcient conduct of its business, including adherence to company's policies, tJ:e
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable frnancial information, as required under the Companies Act, 2013

Auditors' Responslbllity

Our responsibility is to express arr opinion on the Company's intemal financial controls
over financial reporting based on our audit, We have conducted our audit in accordance
with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial
Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAWE and
deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to t}re
extent applicable to an audit of internal financial controls, botl applicable to an audit
of Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate intemal financial controls over financial reporting
was established and maintained and if such controls operated effectively in all material
respects. Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their
operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting
included obtaining an understanding of internal financial controls over financial
reporting, assessing the risk that a material Wealmess exists, and testing and
evhluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the
assessment of t]1e risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error. We beteve that the audit evidence We have obtained is sufficient
and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Company's internal

t H.O: 3-TA-32, Viryan Nagar, Kota-324OO5

I ravinarohira@mail.com



In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal
financial controls system over financial reporting and such intemal financial controls
over financial reporting Were operating effectively as at March 31,2022, based on the
internal control over financial reporting criteria established by the Compaly
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on

Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India and on the basis of written representative provided by
the management of t]:e company.

FOR RAVINA ROHIRA & ASSOCIATES

Chartered Accoun
rra dPRN:03 57C

0 E- (D

Place : Kota
Date 28.05.2022

Ravina a
Proprietor
M.N.433764

FRN frlo.

030r57c

IIDIN: 22433764AJU2SJ6573

Ueanl'rg of Intetinal Flnalclal Coatrols ovcr Flnanclal Rcpo*tng

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance witJ: generally

accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial

reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
trarrsactions are recorded as necessaq/ to permit preparation of financial statements in
accordance with Ind AS, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorizations of management and directors of the
compzrny; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely
detection of ulauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that
could have a material effect on the financial statements. Inherent Limitations of
Intemal Financial Controls Over Financial Reporting Because of the inherent
limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material
rnisstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of
any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future
periods are subject to the risk that tJ:e internal financial control over financial reporting
may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate,

Oplntoa



INDUSTRIAL TT'BES MANU'FACTURERS PRIVATE LIMITED
CIII : U25l91UH1969pnCO1429O

BALAI|CE SHEET AS AT 313T. UARCH . 2022

accounting and
As per my separate report of even date attached

For and on behalf of F1OR IITDUSTRIAL TI'BES IIAIUTA TI'RERS PRTVATE LTUITED
RAVINA ROHIRA
Chartered
FRN

RAVINA
Proprietor N

UDIN:

J

c ut
I,AYA SII{GII RATTIOD

IRECTOR-DIN : 05358463)

MUKI'L CHATURVEDT

As at
3l- e+2O22

A! at
3l-Urr-2orrl

Note lfo.

(2) Curetrt Arsct3
(a) Inventorics

(b) Financial Assets

(i) Trade Receivable

(ii) Cash & Cash Equivalents
(c) Other Current Assets

2.3 91,921.08 94,537 .O7

ASSETS

2.1

2.2

38,803.60

5,t73.46
42,510.01

4,478.31

2.4

2.5

2.6

4,104.04

648.88

2L,t54.Ot

2t,935.69

959.8r

2t,163.34

(ll Iloa - Currcttt Ar.Gta
(a) Property, Plant & Equipment
(b) Financial Assets

I,51Asset, I

Cursert Lbbllttter
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(ii) Trade Payable

(in) Other Financial Liabilities
(b) Provisions

AND LIABILITIES

2.9 45.11 103.60

c Other Current Liabilities

(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

14,OO0.OO

74,L48.76
14,000.00

81,464.41

2.to
2.L1

2.12

2.13

2.14

70,242.O9

2,716.23

4.52

352.12

296.26

69,676.17

r9,588.84

r3.60

298.35

439.27

fott - Cursert Lirbllltlcs
(al Financial Liabilities
(b) Provisions

Equlty ard Ltabtlltteg 1,6 23o9 I

tRi{ l'!o'

030157c

PLACE

DATED
: KOTA
| 28.05.2022

(DIRECTOR- DIN : 06708781)

2.7

2.8



INDUSTRIAL TT'BES MAIYI'FAC-TT'RERS PRIVATE LIMITED
CIN : U2St91Mrr1969pTCOt429O

STATEMENT oF PRoFrr AND Loss FoR THE YEAR ENDrIrc 31rt rlARCH, 2o22

w

Signilicant accounting policies and Additional Information s 5 n
As per my separate report of even date attached

. 
FOr ANd ON bchA]f Of rOR IITDUSTRIAL TI'BES IIAITUFA'TURERI} PRTVATE LIUITEDRAVIITA ROHIRA & ASSOCIATES
Chartered
FRN: 03O1

JAYA SIITGH RATHOD

R-DIN : 05358463)
RAVINA
Proprietor (M.N.
UDIN:

MI'ITUL CIIATURVEDI
(DIRECTOR-DIN : 0670878r)PLACE

DATED

7C

: KOTA

: 24.05.2022

Note l{o. Yesr ended Ycar cnded
Partlculars

I
I Revenue from operations
II Other Income

UI Totsl Income (I + nl

IV Expenses:

Cost of material consumed
Purchase of stock in trade
Changes in Inventories of tinished goods,Wlp and
Stock in Trade

Employee Benefit Expenses
Finance Costs
Depreciation & Amortisation Drpenses
Other Expenses

Total hlrcadtturcs

V Proflt before ercepdoaal ltems ard t{r IIU - fvl

VI Extruordinary ltems/kior period Items

VII Proit bcforc ter (V+vIl

VIII Trr hpctr3c
Current Tax
Deferred Tax

IX Plollt / (Lot l for thc Fer

X Other ConprehcEalvc Incoae
Items that s'ill not be rEclassilied to pmft or loss
Items that will b€ reclassified to prodt or loss

Othcr Couprehcanlvc laconc for thc lzear

X Total Coaprcheatlvc IlcoEG for thc ycer ltx + Xl

tII Eaming per Share Basic & Dituted_Continuing Operatio:

2,45,947.74
244.29

4s327.
324.3t

2,46,rA6.03 85,652.16

2.t5
2.16

2.20
2.27

2.22
2.23

t7 ,670.95
2,27,306.92

2,615.99

1,458.73
3,115.49
3,706.40
3,627 .21

17,3r5.651

(s2.2sl

44,O38.57
1,32,941.79
-94,t90.12

1,507 .12
3,464.4a
4,47 t.68
2,651.28

2,s3,sor.68 94,aa4.?g

(7,31s.6s) (9,232.631

(7,31s.651 19,232.631

(7,3rs.6s1 1e,232.631

19,232.631

(65.es)

&

q

2.17
2.18
2.19

TRN NO.

030157c



INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRIVATE LI}IITED
CIIY : U25l9tUHt969pTCOt429O

CASH FLOW SIATEUEI{T FOR THE YEAR ENDED 31st MARCII, 2O22
I?oool

FOR ITDU TRIAL TI'BFS UAflUTACTI'RERTI PRIVATE LIUITEDFor and on beha.lf of
RAVIITA ROITIRA &
Chartered ntants
FRN: 03015 w

FBil ilo.

030r 57C
a

JAYA SIITGH RATHOD
R-DIN : 05358463)

MI'XUL CHATURVEDI

Proprietor (M.N. 764)
VDIN, 22433764I,,Vz,9t 6g7g

: KOTA

: 2a.O5.2O22

FOR THE YEAR
ErDED Slst

FORTHEYEAR
EIDED 3lst

s.No. PARTICULARS

1

Net proflt before tax
AdjustDent forl
Intererst Received

Depreciation & Amortization
Interest charges
Operating profit before working capital charges

(Increase)/Decrease in Inventories
(Increase)/ Decrease in trade Receivable
(Increase)/Decrease in Non Current Assets
(Increase)/Decrease in Other Current Assets
Increase/(Decrease) in provisions

Increase/(Decrease) in Other Current Liabilities & Trade payable
Increase/(Decrease) in Other Financial Liabilities
trET CASH FROM OPERATIITG AqUVITIES IAI

B CASH FLOW FROU IIYVESIIIEITT ACTIVITIFA
(Iinvestment )/receipt from FD & Non Curent Financial Assets
Interest Received

PaJrment for acquisition of prop€rty , plant & equipment

r{ET CASH FROM rrvBstlxe ACEVITTES (Bl

C CASH FLOW FROU FIf,AITCIXG ACTTVITIES
Proceeds/(Repa5anent) of linancial liabilities
Interest Paid

f,ET CASH FROI FIlrAIfcIrc acTrvlTrEsl I cl

lYet Itlcreaie/lDccreascl ln CaBh .rd C.rh Eqrterl€lts lA+B+Cl

Cash and Cash Equivalents at Beginning of the Year

(7,31s.65)

(233.s1)

3,706.40
3,090.83

175t.e2l

2,6t5.99
17,831.65

9.33
(s8.16)

(t6,962.181

(e.o7l
2,676.64

(6es.ls)

233.51

1461.6s1

565.91
(3,0e0.83)

12,524.e21

(3ro.931

959.81

19,232.63!.

(172.34],

4,471.68

3,420.1a

1r,5r3.121

(94,t9O.r21

(18,s78.s3)

1,07,971.49

(16,6r1.69)

13.83

17,508.85

(5,39e.3o1

(t,524.4t1

772.34

(8.e2!.

(r,36o.991

10,845.18

(3,420.18)

7,425.01

664.?t

295.10and Cssh
959.8

at the eat

PLACE

DATED

Acco\

(DIRECTOR-DIN : 06708781)

RAVINA



INDUSTRIAL TI'BES MANI'T'ACTTIRERS PRTVATE LIMITED
CIII : U25191rrrl1969PrcO14290

ltotes Forulag lntegral part ofthe BalaDGe sheet a. et 31st farch, 2O22
NOTE IYO. 2.I

NOTE NO. 2.2

Propcrty, Pls8t rnd Equlpmcnt Aa oE
3L-O3-2o22

Aa on
31-03-2021

ble As-sets

sheet attached 2. 1a

38,803.60 42,510.01

38,8O3.6O 42,51O.O1I
Financlal Assets- Noq CurrcDt Asseti A! ol

3t43-2022
As otr

3L43-20'2L
Others

In Fixed Deposits (Under lien of bank towards BGs
extended and Overdralt limit)
Having maturity more tha-n 12 months
Security Deposits

4,608.46

565.OO

3,9s3.31

525.00
s,173.46 4,47a3t

NOTE . 2.3
Illventories Ar on

3L-O3-2o/22

Work-in-progr€ss

lDct t!. of Dcthod ofvlhrtio! rt Ectuotrcd tT tlgdgrlt.ocoEnthg
pollclo.,

91,921.08 94,537 .O7

9r,921.08 94,637.O7

NOTE NO. 2.4
Tradc Receiv&ble,

< UUl,
A! o!

3143-2ol2
A3 o!

3143-20/21

(a) Unsecured Considered Goods

for trade recefire,bles cttichcd
4,LO4.O4 21,935.69
4,1o4.o4 2t,935.69

NOTE .2.5
Cash ard cr8h equlveletts As on

3l-o3-20.22
As or

3r-o3-2q21

314.62

334.26

249.20

710.6r

(a)

(b)

Cash in Hand
BaDL Balencc
Ia CurreDt Accounts

648.88 959.81

NOTE NO. 2.6

Otber Current Asset8 &on
3t43-20/22

A3 otr
31-03-2021

Bharti Hexacom Ltd.

Balance with State GovL Departments
Balaace with Central GovL Departments
Revenue wittr Income Tax Departmenta
Recoverable/Prepaid expenses

Sales Tax Demand

q

a( 6o\'

GST In t
TCS Receiva

2001-o2

2004-05
2006-o7

3,060.43

t40.47
10.39

131.13

50.00
150.00

1.69

16,162.96

2.M
|,444.9L

o.25

2,23t.32

L,227.69

163.91

10.39

131.13

50.00
150.00

t7,198.67
C IY Iidt ,<\. 2l,ls4.ol 21,L63.34

-)a0A
pu\ w

As on
3t43-20/2t

(a)



I{mE I{O. 2.7
EQTIITY SIIARE CAPITAL ?ooo

Particulers
A! on

31JJ3-2,),r2
Aa on

3L.O3.2o21

19,000.00 19,000.00
19,OOO.OO 19,OOO.OO

14,000.00 14,000.00

14,O(x).OO 14,OOO.OO

14,000.00 14,000.00

14,OOO.O0 14,0OO.OO

AuthorLcd
i) 1,90,000 Equity Shares ofRs. lOO/- each

Issued ettd subrcdbed
il 1,40,0OO Equity Sharcs ofRs. 100/- each

IEaucd end aubrcrlbcd
i) f,40,O00 Equity Shares ofRs. l0O/- each

ReconcllLtlon of Share
Partlculars As at 31.O3.2022

Ifunbcr of
shrres

A.Eouat Ifunber of
sharcB

A,rount

F4uity Shares (fece Value R!. l(xr/-l
Shares Outstanding at the beginning of the year

Shares issued during the year
Shares bought back during the year

Sha-res Outstanding at the end of t}re year

1,40,000.00

1,40,000.00

14,000.00

14,000.00

1,40,O00.00

1.40.000.00 14,000.00

As st 31.O3.2O21

Sharehotdet8 thaa 5% ofshares
As et 3l-O3-2O21

Notcs
Tcrms / Rlghts attachcd to caulty shsrGs:

The equity shares of the coEpany, having par value of Rs lO0/- per share, rank pari-passu in aI respccts including
voting rights and entitlement to Dividend.

t.No l{ame of Shercholders As at 31-O3-2O22

I{o. of F4ultt
tharee

of
holdtng

I{o. of F4ulty
Shares

o/o of holdtEg

1 Kaveri Hire Purchase and Deposits [,vt. Ltd. 8,500.00 6.O70/o 8,500.00 6.O70/o

2 Denim Developers Limited 1,31,495.00 93.930/o 1,26,500.00 90.360/0

<ut u
l.No Promoter Name as at 3l-Mar-2o22 e8 et 31-Uer-2O21 o/o chaEge

durlng the
Yeaf

l{o. of sharc8
o/o of Totrl

theres
No. of
eharcs

06 of Total
tharor

I
2
3
4
5

6

Eoulty Sharca
Denim Developers Limited
Raiesh Krrmar Patil
Babita Kriplani
Mukul Chaturvedi
Dilip Datt Sharma
I-a;<rni Pant

1,31,49 5
I
1

I
I
I

93.93
o.oo
0.00
0.00
0.00
o.oo

1 26,500
I
I
I
1

90.36
o.o0
0.00
0.00
0.00

3.57
o.oo
0.00
0.00
o.oo

TOTAL 1,31,500 93.93 1,26,504 90.36 3.57

Shareholdlns of promoters as at March 31. 2021 .ooo
cs at 3l-uer-2o21 e8 at 31-uer-2o2oi.No Promoter Nane

I{o. of sLares o/. of Total I{o. of % of Totel
% chslgc
durlEr th.

I
2
3
4
5

Equitv Shares
Denim Developers Limited
Raiesh Kumar Patil

J;
Dilio

Babita Kri
Mukul

oo
I
I
I
I

I 26,5 90.36
o.oo

5@
I
I
I
I

t,26, 90.36
0.00
o.00
0.00
o.oo

*^f>"/ 
rnt,t nto \?\ r,26,504 Frd OA 90.36fNrcMT

14,000.00

Shareholding of oromoters as at March 31. 2O22

I

,ffiN.

\$



OTHER F4I'ITY
A3 otl

3L.o3-20.21
Aa on

3143-20.22
Partlcutrars

10,638.94

1,05,000.oo
(41,490.18)

10,638.94

1,05,OOO.00

|{34,r74.53)
74,144.76 8L,464.4t

(34,174.53)

(7,315.65)

(24,94t.9Ol.

(9,232.63r,

(34,U4.531(41,49O.181

Gerneral Reaerve

Securitlea PreElum
Retailed Esrtritrgs (detalls are glven belos lD 2.1oal

Retelned EarEhgi
Balance at the beginning of tlle year

Add : Proht for the year

Balance at the end of the year

I
a

3

a

< uut
A3 on

3t43-2o.21
Provisioas- Non Current Liabilitleg

25.62

19.50

74.65

24.9s
1o3.6045.11

I
)

Provision for Gratuity

ProYision for Bonus

Provision for Leave Encashment

NOTE t{O, 2.9

r,i'i

w
$ e

(!

'*\r:

FB,1 tlo.

030 i 57c

, NOTE I{O. 2.8

Aa oE
3t-o3-20,22



NOTE IIO. 2.IO .ooo
FhaEcial Llabluticr - Borrowlrgr Ar oa

3t-o3-2022
A3 oD

3r-03-202r
At Amortlsed Co.t
(a) Loanr &om baat

BOt- OD - 662 1 27 1 t000005 1

Ol Lortrs repaycble oa dcmand
F om othcr Partlet (Ea3ccurcdl

Emote Investments Private Limited

473.76

69,764.33 69,676.t7
7O,242.O9

ItoTE r{o. 2.11 t'(,(,u

Trade Pcyeblc A! o!
3143-2V22

A! on
3r-03-2021

(A) Total outstanding dues of Micro, small & Medium Enterprises
(B) Total outstanding dues of creditoB other than Micro, small & Medium

Enterprises

lAgeinE for trade Paycble attached 2.1Ia)

19,383.68
205.16

2,716.23 19,588.84

oTE r{O. 2.12
Aa or

31-03-2021
Ar oa

3t43-2o22
other- rimnctal LEEmaIes

13.604.52
13.604-52

Unclaimed Bonus

ITIOTE l{O. 2,13
A! on

3103-2021
Aa oa

3t43-2o.22
ProvirlolE- Currert

298.35352.t2
298.35352.12

rProvision for leave Encashment
tProvision for Gratuity
('As per Valuation Report )

OTE 2.L4

t

\

As on
31-O3-2021

Aa or
3t-03-20.22

othcr current Llabilltles

89.33

216.30
64.75

68.88

97.97

106.84

72.t9
19.27

439.27296.26

Duties and Taxes Payable

TDS/ TCS Paybale

Outstanding Liabilities including salary payable

Sundry Creditors for exp€nses

Employee's Benefits payable

,
3

4

1

FRll to.
030157c

$

.E
cc

shtra 4

o

4cco

69,676.t7

2,716.23

1

I



INDUSTRIAL TUBES MANUFACTI'RTRS PRTVATE LIMITED

Notes Forming lntegral part of the Balance sheet as at 3lst March' 2022
{'oool

rua d KOTA

*\$
)

ah
E

A

2.4.A Ageing for trade receivables as at March 3t,2022 is as follows
Outstandins for followinE perlods from due date of pavment

Total2-3 years Uore thar
3 yeare

1-2 yearsLese thaa 6
nonth:

6 month: -1
vear

Particulars

4,to4.o484.36815.53 7LO.872,493.28(i) Undisputed Trade receivables - considered goo

(ii) Undisputed Trade Receivables - considered doubtful
(iii) Disputed Trade Receivables considered good

ted Trade Receivables considered doubtful

d

(iv) Dispu

2.4.A Agelng for trade receivables as at March 3L, 2O2L ls as follows
Outstandlnq for rlods from due da ent

Uorc thaE
3 yearr

Total2-3 years6 moaths -1
wear

1-2 yeareLear thaa 6
rnonths

Particulars

2L,935.69434.86 77.46961.19

-f:.-,-. :--

20,065.81 396.38(i) Undisputed Trade receivables - con

(ii) Undisputed Trade Receivables - considered doubtful

(iii) Disputed Trade Receivables considered good

ted Ttade Receivables considered doubtful(iv) Dispu

sidered good

i*.

FRN nlo.

030157C



INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRTVATE LIMITED

Notes Formlng lntegral part of the Balance sheet as at 31st ]March' 20,22

\)

?ooo)

I?OOOI

dahot,
4

.E
t

o
o

I

I th.

2.11.A Ageing for trade payables as at March 31. 2o22 is as follows
Outstandlnq for followlng perlods from due date of pavment

Particulars Lcsr than 1

yGar
1-2 years 2-3 years More than

3 years
Total

(i)MSME

(ii) Others
(iii) Disputed dues - MSME
(iv) Disputed dues - Others

2,716.23 o.oo o.o0 2,716.23

2.11.A Ageins for trade payables as at March 31. 2O2L is as follows
Ouktandhg for followlng perlods from due date of oavment

Partlculars Less than I
year

6 monthr -1
year

l-2 yeata

(i)MSME

(ii) Others
(iii) Disputed dues - MSME
(iv) Disputed dues - Others

19,383.68 205.16

-4.

o.o0 o.oo 19,588.84

07

2-3 years Total

F.-.;-

&!"



INDUSTRIAL TUBES MANUTACTURERS PRTVATE LIMITED

Notc: -2.1a Propcrty, pletrt & F4ulpmcnt

oo

9

84

8
84

4.92
79

8

f-
o-

atc
;
6
&

+,

{'oooGross Block
Net Blockol-04-2021 Additio SalelA

dj.
3L-O3-2022 Resid

ual
Value
Adjust
ancnt

o1-o4-2021 31-O3-2022For the Yea-r Sale/A

D n

dj
3t-o3-2022 31-03-2021

Block of Asscts / Asset
Group Rate

Rupecg Rupees Rupees Rupeea Rupces Rupces Rupees Rupee

s
Rupees Rupees Rupees

erty,Plant & t
I GS

(Asset Group

QnFgit 30,374.29 WEWD 9,498.2A gEa.En I@ rcrEIET.Il ETEftreII
PI.ANT AND MACHINERY

BUILDING

2 AND

tt,294.O7
4,289.57
7,OO4.

ITf'EEZ) 2EwEe, FztISrd OPreDE
2,651.68
5,366.1 5,588.1s

2,77A33

7,004.50
4,2A9.57

r,416.35
1,511.24

222-O2

t26.65
1,638.37

1,637.89

AND MACHINERY
PI.ANT AND MACHINERY

otal (Asset Crou

PI"ANT o.400/0

8.O90/o

9.a9o/o

10.81%

1L.1Oo/o

9,586.33
1,7L7.06

4,681.66
2,336.88

12,983.30

9,586.33
1,7L7.06

4,68t.66
2,336.88

12,983.30

9,376. r5
698.98

2,s35.52
1,3a4.83

7,868.05

r08.76
301.83
152.33

851.311

aam

9,376.L5
4o7.74

2,837.35
1,537.16

8,719.36

210.18
909.32

t,844.3L
799.72

4,263.94

210.18
l,o18.Oa
2,146.r4|

952.Osl

5,1 15.251

to.7 to/o

l0.9lolo
LL.Oto/o

11.1Oolo

245.42
1,085.32

939.73
4,343.20

245-42
1,085.32

939.73
4,343.20

t42.53
638.58
557.69

2,632.O4

16.24

72.46

62.A2

2A4.7A

L6a.77

7 tt.o4
620.51

2,916.a2

(

Total (Assct Group)

51,307.06 EIXErutr WreIfi tffi@ Erffi,rn
PORTINO STRUCTURE

3
E82m

trdfiuFEli!

86.6

17,808. r8
9W

102.89

446.7

GEIEE

374.27

319.23
1,426.38

382.O5

1,711.16
4Fr*l

4.81l

271.62

FIGIEF Ef.Er.I:E
4 lEM)

26A.7

snfi at

2.91

o.2

OEWB

5.06

276.69

o.620/o

34.O90/o

27 L.62

5.06

26A.72

4.8r

FURNITURE AND
FITTINGS 2.91

0.2sWBGE wB&) 9\EIF) Errd Ena

$\s.

@@l

--

3E@, @-
-

IEE*7XT rEtgtEltitt Ilmfrtltl

I
- -@ -EMK'

re@rr
--

Gi@/
-lo7/rl

Ir -I*rrftft -nEiETX!@
DII:I:EIEEI
@ -J'rAU'.l

-@t

II

-I

@r@ 3E@,I@
@@ fBfiTFfr.l

I Idr.rnrf,

- -rffif, -lf.Xf.f.z! -EraErit --

EsE,
-,FT'WI?,T -EMtrd

IEEtr[tilllcdEl I rr r
-

r
-I -t@, -7EtF.1

r
-78@)

-tlta

E
MOTO R VEHICLES UL1O 22.OAo/o

25.890/o
72.06
4.96a

7.74
3.O7

11.94

3.9s

,ss't'

ns

3.55%
4.Oto/o

x



nu

a

6

A

({'ooo

FRN No'

$0157

otal (Asset Grou
o E

OFFICE EQUIPMEM 537.57

42.20
537.57

82.
5r6.39

7A.O9(Asset Grou
s16.39

74.O9 4.1 1

2t.1
4.11.

2t.l

AND G ITS
oupurrns AND DATA

PROCESSINC UNITS
1,605. 1,605.54 r,605.09

1,605.09 0.45 0.45

ELECTRICAL
INSTALI.ATION

24.720/o

27.O10/o

t25.O7

6,691.06

4,184.1

L2s.O7

6,691.06
4,184.1

6 174

125

3,7r5.s8 2s9.35
l82.OO(A8set Crou

125.O7

3,974.9
6,356.

209.2t
334.55

.168.56

516.55
10 456.51

T"AB EQUIPMENT 1,100.
946.92 98.Oa I 045 55 153.O8I .43 55 38 .60 .ol

r
-'.'g.'.1 -rE,,.

-'I[FI
-tif:Il -finEl -f.tr -Frst

E
I

-NEEA

ITET'

-<.?-rTt -<.7;rr -HFE -E{E
I r
r

-Ilf.rrfif,
Itrfir.nDDl

-TMIEB
EEi IiT'EA

-!t:EfI]

@t I|]fiffan

-

rI
-M@

- -

-- -III II
--

II-rr
-- -r-lr-
---

IITDUSTRIAL TUBES MANUTACTURTRS PRIVATE LIMITED

Notc: -2.h property, pleat & Equlpmcnt

KOTA Y
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INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRTVATE LIMITED
CII{ : U25191MH1969PTCOL429O

Notes formlng lntegral part ofthe Stetenert of Prollt & Loss for the year eadlng on
31st March'2O22

oTE NO. 2.15

NOTE I{O. 2.16

NOTE rIO. 2.17

NOTE r[O. 2.18 ooo

rra d

t'

{'

<.UUU

Revenue from Operatloas For tle Year
Eaded

For the Year
Ended 31.O3.20i11

I
2

3

SaIe of Finished Goods

Sale of Traded goods

Income from Conversion Ch

2r,o47.24
2,24,a94.50

o.00

42,562.9A

42,247.70

517.l8
2,46,941.74 85,327.85r

Other Income For the Year
Eaded

For the Year
Eaded 31.O3.2O21

Interest Received

Interest on IT-Refund

iacome(sales tax recovered)

233.51

LO.78

172.34

20.o2

131.95
244.29 324.slI

Cost of material eonsumed For the Yeer
Eaded

For the Year
Ended 31.O3.2O21

I Opening Stock
Add: Purchases

Iess: Closing stock
17,670.95 44,O38.57

17,670.95 .14,038.57

Purchase of stocL la trade For the Year
Eaded

For the Year
Ended 31.O3.20i11

I
2

3

4

5

6

RM Nickel

Zinc

RM-Copper

RM-Cupro Nickel

Brass

Old Plant & Machinery for sale

4I,443.O1

4,449.4O

66,190.94

L,O3,227.A2

5,955.35 27,407.O1

91,500.00

14,o34.78

2,2L,306.92 1,32,94L.79

u.$
r*
o.

+
pu\

FR,U ffo.
030i57C\M

ct

I
2

3 Prior

4..*::..,:-..*.



INDUSTRIAL TUBES MANUT'ACTURERS PRI1TATE LIMITED
CIN : U25191UH1969PTCOI429O

a'ooo

NOTE I{O. 2.20

r{oTE NO. 2.21

NOTE NO

hira

$ [!l!"
o

(b
14

For the Year
Eaded 31.O3.2O21

Changes la laveatorles of Ftabhed Goods & Stock-ta-
Process

For the Year
Elrded

91,500.00

375.O4

2,662.O3

94,537.O7

346.95
3r$(t.95

I

2

Inventories (at Commencement)

Old Machinery

Finished Goods

Stock-in -Process

Inventories (at Close)

Old Machinery

Stock-in -Process

Finished Goods

91,500.00
2,662.O3

375.04
94,537.O7

91,500.00
42t.Oa

9L,92L.O8

2,613.99 194,190.t21

For the Ycar
tnded

For the Yeqr
Eaded 31.O3.2O21

Employee Beaelit Erpeaditures

t,2t6.21
81.O9

169.61

40.21

1,224.Ot

t23.16
lo7,l2

4.45

1

2

3
4

Salaries & Wages

Contribution to Provident and Other Funds

Bonus & Gratuity Expenses

Leave Encashment Expenses
1,458.73 t,so7.t2

For the Year
Eaded 31.O3.2011

For the Year
Eaded

Finance Costs

3,090.83
(o.01)

24.66

3,420.1A

(0.08)

44.39

1

2
3

Interest

Round off(Credit Balance)

Bank Charges
3,464.443,115.49I

<.UUU

For the Ycar
Eaded

For the Year
Eaded 31.O3.20I11

Depreciatlou aad Anortlzatlotr erPcnsc

'+, 
3,706.40 4,47t.68

:$;\ 3,?0,6.40 4,47L.64
1 Depreciation

G

4crnr

Notes formlag lntegrd part of the Statement of Prollt & Loss for the yeer endlng on
31st March' 2O22



INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRTVATE LIMITED
CIN : U25191MHI969PTCO1429O

IYo.

soh ira

$
(D

c

Other Drperses For the Year For the Year
1

275.65

80.36
342.57

76.38
36.50

481.50
356.01 976.95

70.o0

r6.09
3.15

755.65

12.OO

o.60
108.OO

2.20
7.49

21.50

35.80

1,813.83

22.36

0.48

70.00

1.00

5.75

788.08

32.OO

0.00

183.00

16.98

8.14

0.00

18.16

16.1 I
18.48

37.66

t.46
2,869.L6 1,196.83

402.O4 477.50

0.oo

I

2

3

Power & Fuel Exp€nses (Electricity kp HO+
Testing & Inspection Expenses
Freight Inward
Job Work Expenses

Administrative Exoenses

Auditors' Remuaeration

General Charges

Insurance Charges

kgal & Professional Charges
Environlnent Protection Expenses

Printing & Stationery
Rent

Repair & Maintenance
Telephone Expenses

Commission (for Mumbai Office)

Vehicle Running & Maintainance
?ender Fees

Shortages & Damages

Rates & Taxes

Courier Charges

Packing , Forwarding & Freight Outward
Sales Promotion Expenses

(al

(Bl

Expenses

tion Expenses

Manu

Selline & Distri

4o2.O4 477.5O
A+B+C 3 627.2t 2,65L.28

f.cc

I[otes formlng lntegral part ofthe statemeat of proflt & Loss for the year endrog on
31st March' 2O22

Y



IITDUSIRIAL TT'BES UAITI'FACTI'RERS PRN'ATE LIUITED
CIN : U25191![H1969PTCO1429O

STATEIIENT OF CHANGES IN EQIIITT

A. Equtty Share Capltal

1 For the ended 31,Marct;2O22

2 For the ended 31,MarcL:2O2L

t ohira 4

({'oool

$
.!

cc

.!

4
cb

Changes in
equit5r share

capital during
+Lra nrrrrani

Balance at the

end of the

current

Changes in
Equity Share

Capital due to

--inr narind

Restated

balance at the

beginning of
the nr rrranl'

Balance at the
beginning of the

current reporting

14,00014.00014.000

Changes in
equity share

Balance at the

end of the
previous

regortingthe

capital d

Changes in
Equity Share

Capital due to
prior period

Restated

balance at the

beginning of
the previous

Balance at the

beginning of the
previous

reporting period

000ldt4Psl\ 14.14.00014,000

[#,!;e



INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRIVATE LIMITED
CIN : U25191MH1969PTCO1429O

STATIDIEIT OF CHAIfcEa ln EQUTTY

B. Othcr Equtty

(1) For tbc yc., cndcd 3l,Mrrch2o22 (r'ooo)
Reservca and SurplusSharc

application
moncy
pcndint
allotmcnt

Equity
componcnt
of compound
financiol
instrumcnts

Capital
Rcscrvc

Securitics
Prcmium

Othcr
Rcserves
(3pccify

nature)

Rcteincd
Earnings

Debt
instruments
through
Other
Complehens
ivc Incomc

Equity
Instrumea
ts through
Othe!
Comprchc
nsivc
lncome

EfTectivc
portion of
Cash Flow
Hedgeg

Revaluetion
Surplu3

Exchangc
diflcrcncc!
on
tranBlating
tie ,inanci.l
atataments of
a foreign
operaUon

Other items
of Othcr
Comprchcn
sivc Incomc
(specify

naturc)

Money
reccivcd
aSainst
sh6rc
warrants

Total

Balancc at the
bcginning of
thc currcnt
reporting pcriod

r,05,oo0 1o,639 (34,175) 81,464.41

Changcs in
accounting
policy/ prior
pcriod crrora

Rcstatcd
balance at thc
bcginning of
the cuEcnt
reporting pcriod

1,05,000 r0,639 (34,175) 8l,464.41

Totql
ComprchcnBive
Incomc for the
curcnt ycar

17,3161 (7,316)

Dividends

(7,316)Ttanafcr to
rctaincd
ea,nings

(7,316)

Any othcr
changc (to bc
specilicd)

nira d 4,t

Balancc at the
cnd of the

rcporting pcrlod

1,05,OOO r0,639 (41,490)

q,;-\
I

74,r49

!
K01A

*r

II
III II II III

IIIII
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E
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INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRIVATE LIMITED

l{otes to end formlng patt of Flnanclst Statement3

1.) since, the company does not have any immovable koperty, so this clause of Additional
Information does not applicable on the company.

2.) The compary does not have any Investment property, so ttris crrause of Additional
Information does not applicable on the company.

3.) The compaay does not have any property, plant and Equipment, so t},is clause of Addi
Regulatory Information does not applicable on the company.

4.) The comPany does not have any Intangible Assets, So this clause of Additional Regulatory
Information does not applicable on the company.

5.) No Loans or Advances in the nature of loans are granted to promoters, directors, KMps andthe
parties(as delined under companies Act,2013,) either severally or jointly with any other person

are grven

6.) The compaly does not have any capital-work-in progress (cwIE, so this clause of Add.i
Regulatory Information does not applicable on the company.

7.) The company does not have any Intangible assets under development, so this clause of
Regulatory Information does not applicable on the company.

8.) No proceedings have been initiated or p€nding against the company for holding any knami
property under the Benamirtansactions(Prohibition)Act, 1988, so this clause of Additional
Information does not applicable on the company.

9.) The Company has taken Bank OD from Bank of India on the basis of security of FDR. Ttre Relevant
Disclosure is as follows:
S.NO Particulars Remarks

A)

whether quarterly returns or statements of current assets liled
by the Company with banks or financisl institutions are in
agreement with the books of accounts. No

B)

if not, summary of reconciliation and reasons of material
discrepancies, if any to be adequately disclosed. No Discrepancies have been found

10.) The Compaay is not declared as withrl-defaulter by any bank or fnancial I''stitution or other lender,

So this clause of Additional Regulatory Information does not applicable on the company.

11.) The compaDy does not has any transactions wittr companies struck ofr under section 248 of the
Companies Act, 2013 or section56o of Companies Act, 1956, So this clause of Additioaal Regulatory
Information does not applicable on the company.

12.) The Company has not created or modilied any charges during the year.

13.) Since the Company has complied with the provisions of
Companies (Restriction on number of Layers) Rules,
Information does not applicable on the company.

87) of section 2 of the Act read with
clause of Additional Regulatory

.t

FRN r\to.

030 r rZC
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Notes to and forming part of Flnarclel StateEeatr

wDorttr],Ratios Remarks

INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERS PRTVATE LIMITED

s.No
14. Ratios to be disclosed:

.-,Dm,E
1 Current Ratio 1.60 1.54 3.96%
2 Debt-Equity Ratio 0.84 o.94 -r1.490/0

3 Debt Service Coverage Ratio -0.01 -o.o2 -61.460/"

The company has recordedless
loss during the financial year in
comparison to preyious financial
year

4 Return on Equity Ratio -o.08 -o.10 -l4.tgvo

c lnventory turnover ratio 4.56 5.73 -20.370/o

The Company is holding its
inventory longer than previously
measured time periods.

Trade Receivables tumover re 18_89 6.75 t79.960/0

The company [s conServaF
about extending credit to
customers and is ellicient or
aggressive $'ith its collection
practices

7 Trade payables tumover ratio 21.43 t6.72 2A.20Vo

The company has started to pay
of its debt in a timely manaer

8 Net capital tumover ratio 5.56 t.76 216.670/"

Due to large amount of sale during
the year.

9 Net profit ratio -0.03 -0.11 -72.1Lo/o

loss during the frrancial year in
comparison to previous linancial

comparny S

10 Retum on Capita-l employed -0.048 -0.061 -21.24o/"

11 Retum on investment 0.000 0.000 0.00%

15.) The Company has not frled for any Arrangements scheme, So this cLause of Additional Regulatory
Information does not applicable oa ttre company.

16.) Utilisation of Borowed funds and share premium: The company has not advanced or loaned or
invested funds (either bonowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) to any
other person(s) or entity(ies), including foreign entities (Intermediaries) on terms that lntermediary
shall dkectly or indirect.ly lend or invest in other persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the company (Lrltimate Eleneficiaries) or provide any guatantee, security or
t}te liketo or on behalf of the Ultimate Beneficiaries also the Company has not received any fundfrom

lany person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Party)with the understanding (whether

recorded in writing or otherwise) on a term that company shall directly or indirectlylend or invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding

I -
JAYA SINGH MUKUL

tsw
(DIRECTOR-DIN : (DIRECTOR-DIN : 067

do€s not applicable on tlle c

(Ultimate Beneficiaries) or provide

Beneficiaries, So this clause of Addi
security or the like on beha[ of the Ul

@@glEI@I

t.

e
FRN No.

030157C.v,
Ac
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INDUSTRIAL TI'BES MANUT'ACTI,'RERS PRTVATE LIMITED

I{otes to aad formlng part of Flnarclal Statemeats

Additioaal Informatlon
<.UUU

S.No Particulars 3r.o3.2022 31.03.2021

r,216.21
81.09

169.61
40.21

t,32,941.79

3,420.t4

70.00

172.34
20.o2

L,224.Or
123.16
107.12

2,2t,306.92
3,O90.83

3,706.40

3,090.83

70.o0

233.51
10.78

10

11

t2

1

2

4

9

5

6

8

Employee Benefits E.pense (Refer Note No. 2.21)
Salaries & Wages
Contribution to Provident and Other Funds
Bonus & Gratuit5r Expenses
Leave Encashment E:q>enses

Depreciation and amortisation

Any rtem 01 mcome or expendlture whrch exceecls

one per cent. of the revenue from operations or
Rs.1,00,000, whichever is higher

Purchase
Interest Expenses

lnterest expense

Dividend income

Net gain/loss on sale of investments

Palrments to the auditor as-
(a) Auditor

Corporate Social Responsibility (CSR) E:genditure

Prior period items

Undisclosed Income (Disclosed in tax assessment)

cy

\s
t-*
(.rar,

o
9-,

np\l\

ir2 i

FFr' 1!0.

03r -/c
<D

o

$' !
I

9r/ Acc

4,471.64

J

Details of Cryptocurrency or

Interest Income
Interest Received

Interest on IT-Refund

W



INDUSTRIAL TUBES MANUFACTURERSI PRIVATE LIMITED

a) Compliaace wit}r IND-AS
rhese financial statements have been prepared in accordance with the Indian

l9pl+i"g s+andards (Ind AS) notifred under section 133 of the Companies Act,
2013 ('the ActJ [Companies findian Accounting Standards) Rules, 2OlS, as
amended and other relevant provisions of the Act, to the extent notified and
applicable as well as applicable guidance note and pronouncements of the
Institute of Chartered Accountants of India (ICAI).

The Financial statements have been prepared on a historical cost basis, except
for the following:

o Certain financial assets and liabilities (including derivative instruments)
which are measured at fair value / amortized cost;

o Defined benefit plans-plan assets measured at fair value; and
o Share based pa5mrents.

Books of accounfs, ar€ tnai?rfained on mercantile basis but some accounts due to
their peculiar nature are accounted on cash basis. Significant policies have been
consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

All assets and Iiabilities have been classilied as current or non-current as per the
Company's normal operating cycle and other criteria set out under Ind AS and in
Schedule III to the Act. Based on the nature of the services arrd their realization in
cash & cash equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as
twelve months for the purpose of current or non-current classilication of assets
and fiabilities.

> Classl8cattoa: Ttre Comparry classifies its finarrcial assets in the following
measurement categories:
o those to be measured subsequently at fair value (either t}rouglr Other

Comprehensive Income or tlrougb prolit or loss) and
o those measured at amortized cost.

The classifcation depends on the entity's business model for managing the
financial assets and the contractual terms of the cash flows.

) Measurement At initial recognition, the Comparry measures financial assets
at its fair value plus, in the case of financial asset not at fair value through
profit or loss, transaction costs that are directly attributable to the acquisition
of the frnancial asset. Transaction costs of financial assets carried at fair value
through profit or loss are expensed in the statement of profit and loss.

) Derecognltlou of
A financial asset is d when:

! I'he Company
cial asset

ts

!:

FRt\t r\to.

030157C

$sb

v cr

t-
.{

rights to receive cash flows from the

3.O Sisnmcant Accouttfnq pollcle

1} BASIS OF PREPARATION OF FIilAICIAL SIATEMEITT:

b} FINANCIAL ASSETS:



retains the contractual rights to receive the cash flows of tJ e financial
asset, but assumes a contractual obligation to pay the cash flows to one
or more reoFients.

cf FINIII{CIAL LIABILITIES:
) Classlf,catlon as debt or equitv

and M ment:

2l USE OF

3l PRO . PU\I{T AITD

lept agd equigr instruments issued by t}le Company are classifed as
either linancial liabilities or as equit5r in accordan-ce with the substance
of the contractual arrangements and the definition of a financial liability
and an equit5r instrument.

All financial liabilities are recognized initially at fair value and, in the
case of loans and borrowings and payabtes, net of directly attributable
transaction costs. The Company financial liabilities include trade and
other payables, loans and borrowings including bank overdrafts.

The preparation of the Financial Statements requires management to make
judgm.ents, estimates and assumptions that alfect t].e reported amounts of
revenue, expenses, assets, liabiJities and the accompanying disclosures along with
contingent liabilities. Uncertaint5z about these assumptions arrd estimates 

-could

result in outcomes that require material adjustments to the carr5ring anount of
assets or liabilities affected in future periods. The corporation continually
evaluates these estimates and assumptions based on tlle most recently available
information.

All the items of Property, plant and equipment are stated at historical cost which
includes Capitalized. borrowing cost, less depreciation and impai:.-ment loss, if any.
Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition
of the items. Subsequent costs are included in the asset,s carrying am-ount or
recognized as a sq)arate asset, as appropriate, only when it is probable that
future economic benefits associated with the item will flow to tJle -ompaay and
the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount oi any
component accounted for as a separate asset is derecognized when replaced. All
other repaAs and maintenance are charged to profit or loss during thC reporting
period in which they are incurred. Expenditure incurred on assets which are not
ready for their intended use comprising direct cost, related incidental expenses
and attributable borrowing cost are disclosed under Capital Work-in-progress.

4l DEPRECIATIOT{

Depreciation has been charged as per SLM method over useful life of assets
as provided in schedule II of Companies Act, 2013.

5l RElrEmrE RDCI(XIIfI'TIOII

a. Sale and Income tom Conversion Charges, revenue is recognized on the
basis of dispatdr of goods from the works.

b. Miscellaneous and other income are recognized on tJre basis of bill raised/
receipt and in the case of claims, the same are recognized on the basis of
receipt/ acceptanc€, whichever is ea$ier.
Revenue is recognized and it is probable that future

benefits will
c

d Income
r
.4,

cr
?.'t03015ic

S

A

I

in the year in which it is

$,



Valuation Method
I Raw Material At Actual Cost
2 At Actual Cost of Material us Conversion Cost

Finished Goods Realizab ValAt ofLower CoActual st etN le ue
4 Stores & Spares

Material
At Actual Cost

FT.SI

Interest income is rcagnized, oa time proportion basis taking into account
the artrount outstanding and the rate applicable.

6l rNvErrToRrEs

Inventories are valued on the following basis

7l BORROIIIIt{G

8) CASH AITD CASH

e) EMPLOYEE BENEFITSJ
a) Defined Contribution Plans: The Company's contribution to provident fund

and employee state insurance scheme are considered as defined contribution
plans and are charged as an expense based on the amount of contribution
required to be made and when services are rendered by the employees,

b) Defined Benefit Plans: For defined benefit plan in the form of Gratuity &
leave encashment, the cost of providing benefits is determined usiag the
projected unit credit method, with actuarial valuations being carried out at
the end of each annual reporting period.

c) Amount of short-term employee benefits, such as wages, salaries and social
security contributions etc are recognized as expenses in the year in which
service rendered.

10) TA:(ES INCOME

a. Borrowing cost consists of interest and all other costs that an entity incurs in
conaection with the borrowing of funds. Borrowing cost directly attributable
to the acquisition, constructiou or production of a qurUyiirg asset are
capitalized as part of t].e cost of such asset. The qualifyi.a Jsset is that
necessarily takes a substantial period of time to get ready for iis intended use
or sale.

b. All other borrowing cost are expensed in the period they are incurred.

e

It includes cash at banks and on hand, cheques on hand, short-term deposits
with an original maturity of three months or less, which are subject io an
insignificant risk of changes in value.

4lotgi Bank deposits with less than 12 months or 12 months maturity shall be
disclosed under Bank balance other thar, cash & cash equivalents. Bank deposits
wit]: more than 12 months maturity shall be disclosed under 'other rrnanciat
assets according to guidance note issued by Institute of chartered Accountants of
India.

! Provision for current tax is made in accordance with the provisions of the
Income Tax Act, 1961.

! Deferred tax liability/asset on account of temporar5r difference is recognized
using tax rates and tax laws enacted or substantively enacted as at the
Balance Sheet date.

D Deferred tax assets
dilferen
be

and ca:ried forward for all deductible
t that it is probable that taxable

G

0A

FBN No.

030157C
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st which the deductible temporar1,

'Ilpe of inventories

Work in Prolress

or

\$"



11) I[:

Rela

Note: identifred by the management of the company.

B. Traasactloas wlth related

L2l MSME DISCLOSURE IN NOTES TO

com

Minim-um 
-Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws, is

considered as an asset when it is probable that the future economic
benelits associated with it, will flow to the company.

PARTY
As per lndian Accounting standard 24 0nd AS-24) 'Related party Transactions, as
p;escribed by comp"'riss (lndian Accounting Standards) Rules, iots as amended,
the Company's related parties and transactions are disciosed below:

The following details relating to micro, small and medium enterprises are
disclosed on the basis of information,s provided by the managemint of the

cr \s,J,

t

Nature of Relatlonehlp Narne of Relatlve
Mukul Chaturvedi
Jaya Singh Rathod
La;ani Pant

Key Management Personnel or directors

Dilip Datt Sharma

Volu.ne of
Traasactlon

Payable/
(Recefinblel As
et31-.o3.20/22

Mukul Chaturvedi Salary Paid 4,80,O00

SN Particulars As at
3l-os-2022

As at
31-03-2021

A pal amount and the interest due thereon (to
be shown separately) remaining unpaid to any supplier
at the end of accoun

the princi 27,16,225 1,93,a3,677

B

section 16 of the Micro, Small and Medium
Enterprises Development Act, 2O06 (27 of 2006), aTong
with the amount of the pa5rment made to the supplier
beyond the appointed day during accounting year;

amount of interest paid by the buyer in terms ofthe U 0

C amount of interest due and payable for the period
of delay in making payment (which has been paid but
beyond the appointed day during the year) but without
adding tJ:e interest specitred under the Micro, Small

Development Act, 2006;

the

and Medium

0 0

D the amount of interest accrued and remaining unpaid
at the end of each accounting year; and

0

E

)

the amount of further interest remaining due and
payable even in the succeeding years, until such date
when the interest dues above are actually paid to the
small enterprise, for the purposerof disallowance of a

?

expenditure 23
Medium

of the Micro,
opment Act,

0 0

FRN No.

0301s7C

\>.
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l{aae of part5z Itlature of Tnasaction
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Total charges of Rs. 1o6.59 Lakhs against tl:e assets of company have been created
and also reflecting open at MCA Website. However, there is no charge pending as per
Audited financial statements of F.Y . 2O2O-21.

[Note: Identifed by t]re management of the company.l

L4l Detalls of Flntshed as

\s
:hffi

"c

cc
t:.

A

(Rs in Lakhs)Contlageat Llab ltles aad
provlded forf

Qgrrrrrftrneffs lto the exteat not

As on
3t-o3-2022

As on
31-O3-2021

I

(a) Claims against the Comparry not acknowledged as debts
comprise of:
(i) Demald of Income tax pending in appeal
Fv20tL-12
ii) Demand of Central Sale Tdx pending in appeals

FY 2003-04- 5.r9
FY 2004-05- 10.22
Ft 2006-07- 109.35
FY 2007-08- 203.10
FY 2008-09- 7.O9

iii) Demand of Excise Duty Tax perrdin-g in appeals
vt 2006-07 &2007-08 22.sO
FY 1977-78 0.24
Fy 1978-79 t.64
FY 1979-80 0.67

(ii) Others

Bank guarantees to Bank of India :

Other Commltments for hrrchase of Laad

goltrngeat Llabflttleg

601.34
334.95

25.05

NIL

28.31

NIL

601.34
334.95

25.O5

NIL

28.03

NIL

(Amount ir RupceslClasses of goods

FY 202t-22 FY 2020-21
FIMSHED GOODS
Tubes 2,70,47,241 4,25,62,977
TRADED GOODS
Nickel 4,1837,a27
Cupro Nickel lo,49,o2,o2a
Copper 6,74,20,750 t,42,61,880
Brass 60,67,770 2,79,A5,A15
Zinc 46,66,185;:\IreTotal 24,59,41,74L 4,48,to,672

FRN 
^lo.

030i ci C\N, W-v-

131 PROVISTONS AltD CONTIIIGEIICIES
A-provision is recognized when the company has a present obligation as a result
of past events arrd it is probable that aIr outflow of resources #Il be required to
settle the obligation ia respect of which a reliable estimate can bi made.
Provisions are not discounted to their present value and are determined based on
the best es ''nate required to settle the obligation at the Balance sheet date. The

:ompany has contingent Liabilities and comraitments (to t].e extent not provided
for):

,/

(b)

II.

-4i,



Details of raw material

1s) EARNING PER SHARE (EPSI BASIS/DILUTED :

Basic/Diluted Per Share

16) pRrOR PERTOp Ar{p EXTRA ORpINARY E:KP.:

All prior period income arrd expenses have been shown as line item in profit &
Irss Account.

t7l CURRENT AND DEFERRED TAX:
There is net defered tax assets arising during the year however in lack of
suficient indication of future income, no deferred tax assets recognized in books

of account.

18f REARRANGED & REGROUPED OF FTGUREST:

The frgures for the previous year been rearranged and regrouped wherever
considered necessal/.

INDUSTRIAL TI'BESFOR: RAVINA ROHIRA & ASSOCIATES

Chartered Acco

FRN: 57

MUKUL

Director
DIN: 067O8781

PRTVATE LIMITED

SINGH RATIIOD

.\

iC tnl

ilRAVINA

(Proprietor)

Membership No. 433764

U DIN : 22.4337 64,"f, U 7,9, 657 3

Place: Kota

Date:28.05.2022

Purchases Coasumed
FY 2o2L-22 FY 2020-2r FV 2o2L-22 Ft 2020-2L

32,46,175 2,44,93,417 32,46,t75 2,44,93,4tt
Ad Brass Semi Finished
Tubes

t,44,24,771 t,76,O1,936 7,44,24,77L

Copper Semi Finished
Tubes

t9,43,224

Total L,76,70,946 4,40,38,571 1,76,70,946 4,40,38,s71

Finaacial YearParticulars
202t-22 2020-2r

100 100Nominal Value per Equity Share (A)

Profit After Tax/ Net prolit attributable to
Equity Shareholder (B)

1,40,000 1,40,000No. of F,quity share Outstanding at the end of
year (C)

NIL (i.e. -52.251 NIL (i.e. -65.95)Earninss Per Share (Rs.) (B/C)

,lY

\$

DIN: O5358463

Classes of goods

Semi Finished Trrbes
7,76,O7,936

19,43,224

FBi!'^tn

(73,1s,6s2) (92,32,6341




